
Contacto

Teléfono 952496100
Fax 952497000
Correo Electrónico contratacion@alora.es

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Álora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D

Objeto del Contrato: Iluminación, sonorización, producción y contratación de actuaciones artísticas
locales para la feria de Álora

Se trata de un contrato mixto de servicios y suministros cuyo objeto es la contratación de los elementos deDescripción 
iluminación, sonorización y contrataciones artísticas necesarias para la organización y producción de los eventos
desarrollados en nuestro término municipal con motivo de la feria de Álora.
Valor estimado del contrato 129.105,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.108,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.552,87 EUR.

Clasificación CPV
71356000 - Servicios técnicos.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31518600 - Proyectores de luz.
32342410 - Equipo de sonido.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se ha formalizado el contrato con fecha 25/07/2024

http://www.alora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Iluminación y sonorización caseta de la juventud feria de noche

Iluminación, sonorización de la caseta de la juventud nocturna instalada en el polideportivo San PaulinoDescripción 
Valor estimado del contrato 39.484,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.887,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.742,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROMOCIONES MUSICALES SILLERITO S.L
NIF B92928613
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La parra 22
(29500) Álora España

Contacto

Teléfono 609403217
Correo Electrónico promusi51@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.965,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.737,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11_2024_lote 4
Fecha de Formalización 25/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=326a7bf0-2f35-441c-b7a0-0a770c230a7f


Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba 15
(29500) Álora, Málaga España

Precio de la oferta más baja 17.965,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.965,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

2024 CONTRATO EQUIPOS SONIDO FERIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c6b10b0-e005-4d8b-975f-b97a4a199945
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2024

Motivación

Motivación Presenta una oferta conforme al pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Álora
Sitio Web https://sede.malaga.es/alora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c6b10b0-e005-4d8b-975f-b97a4a199945
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c6b10b0-e005-4d8b-975f-b97a4a199945
https://sede.malaga.es/alora


Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba
(29500) Álora España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba
(29500) Álora España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
La fecha se podrá ver alterada si hubiese que
subsanar documentación administrativa

Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba
(29500) Álora España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 08:30 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NFF7fzTyDMZ9PLk ba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NFF7fzTyDMZ9PLkba5eRog%3D%3D


: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de los equipos ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Medios humanos y materiales adscritos al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Planificación en el desarrollo de los trabajos de montaje y desmontaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000014175938 |  2024-000979800 | Tue, 17 Sep 2024 11:16:57:063 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103903781918594828508071603953386495042 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


